



## Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000053/2016.

Às 10:00:12 horas, do dia 12 de Setembro de 2016, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de materiais de consumo diversos: etiquetas adesivas - caixas de papelão - caixas para arquivo morto - grampos para grampeador - guardanapos de papel, grampo trilho plástico - pilhas..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	Nubia Beatriz Oliveira Faria	Sim
Pequena	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	Rute Lopes de Souza Dias	Sim
Pequena	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - EPP	JOSÉ ERÇO ROSA	Sim
Pequena	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP	Marcelo Silva Amaro	Sim
Micro	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	Mário Aparecido Silva	Sim
Micro	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	PAULO SERGIO LOPES NEVES	Sim
Pequena	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	RODRIGO SANTOS RODRIGUES	Sim
Pequena	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	MARCOS AURELIO COLLAÇO	Sim
Micro	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	Roberto Carlos Almeida Gouvea	Sim
Pequena	10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. -EPP	Lidiane Silva Morais Lima	Sim
Pequena	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	Victor de Brito Queiroz Gomes	Sim
Micro	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	Rizinete Damázio Rosa	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA -EPP	ELMO FANTATO JUNIOR	Sim
Micro	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA -ME	sidnei dos santos teixeira	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

PAPELARIA, ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E CONSERVAÇÃO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

**Valor total do lote:** R\$ 47.700,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001349902

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** MARCORE

**Modelo:** GRAMPO TRILHO DE PLASTICO

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 8,2600

**Valor total:** R\$ 4.956,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001396013

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;/ELGINMB71;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MASTER PRINT

**Modelo:** SHARP PV

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 3,2000

**Valor total:** R\$ 64,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 000068063

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VISOR PARA PASTA SUSPENSA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE  
**Marca:** DELLO **Modelo:** 0116  
**Quantidade:** 200,00  
**Valor unitário:** R\$ 6,1000 **Valor total:** R\$ 1.220,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 000170704 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12,00 UNIDADE

**Marca:** CIS **Modelo:** 189.0200

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 0,5500 **Valor total:** R\$ 66,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 000199427 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1.000,00 UNIDADE

**Marca:** BACCHI **Modelo:** 2252-3

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 1,7700 **Valor total:** R\$ 354,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000974234 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FITASA **Modelo:** PP 12X50

**Quantidade:** 1200,00

**Valor unitário:** R\$ 0,8200 **Valor total:** R\$ 984,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000083275 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FORONI **Modelo:** 1765-6

**Quantidade:** 144,00

**Valor unitário:** R\$ 38,0000 **Valor total:** R\$ 5.472,00

<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000059536	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> 2164-9
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 810,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000645079	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> BOBINA 13,00 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> SAFRA	<b>Modelo:</b> 60CM
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 71,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.130,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001455834	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BRASONDA	<b>Modelo:</b> ARQUIPEL
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,3800	<b>Valor total:</b> R\$ 23.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000049166	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RADEX	<b>Modelo:</b> ALCAR 3AZ
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,7200	<b>Valor total:</b> R\$ 2.720,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000114464

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3;  
COR: BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500,00 UNIDADE

**Marca:** REPORT

**Modelo:** A3

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 41,0000

**Valor total:** R\$ 1.230,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 000843431

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO:  
OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MASTER PRINT

**Modelo:** IR40T

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 7,4000

**Valor total:** R\$ 74,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001157256

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO;  
CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM  
TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** EB1

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 9,5500

**Valor total:** R\$ 3.820,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000180

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 137.120,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001349902

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA  
COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 50,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> DELLO	<b>Modelo:</b> 80MM
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 49,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 29.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001396013	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> CLASSIC	<b>Modelo:</b> 6X13
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 13,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 260,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000068063	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VISOR PARA PASTA SUSPENSA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 50,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> DELLO	<b>Modelo:</b> TRANSP
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 32,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 000170704	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 12,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ADECK	<b>Modelo:</b> 0,5
<b>Quantidade:</b> 120,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 240,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000199427	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 1.000,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> 26/8
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000974234	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FITIPEL	<b>Modelo:</b> 12X50
<b>Quantidade:</b> 1200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000083275	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FORONI	<b>Modelo:</b> INDICE
<b>Quantidade:</b> 144,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.960,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000059536	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> 9/10
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000645079	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> BOBINA 13,00 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> KLABIM	<b>Modelo:</b> 60CM
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 185,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.550,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001455834	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPEL AO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PARAIBUNA	<b>Modelo:</b> PAPELAO
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 35.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000049166	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> JAPAN	<b>Modelo:</b> AZUL
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000114464	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	PACOTE 500,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> REPORT	<b>Modelo:</b> A3
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 95,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.850,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000843431	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> INCAS	<b>Modelo:</b> PRETA E VERMELHA
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 46,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 460,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001157256	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MITRA	<b>Modelo:</b> 14L
<b>Quantidade:</b> 400,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 63,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.200,00

**Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO &amp; SANTIAGO LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000171**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 869.900,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001349902**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE**Marca:** Conforme Edital**Modelo:** Conforme Edital**Quantidade:** 600,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 60.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001396013**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Conforme Edital**Modelo:** Conforme edital**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 000068063**Tipo:** Material**Especificação do item:**

VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE**Marca:** Conforme Edital**Modelo:** Conforme Edital**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 000170704**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12,00 UNIDADE**Marca:** Faber Castell**Modelo:** Conforme edital**Quantidade:** 120,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 12.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000199427	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> Conforme Edital
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000974234	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> 3M	<b>Modelo:</b> Conforme edital
<b>Quantidade:</b> 1200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000083275	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Conforme Edital	<b>Modelo:</b> Conforme Edital
<b>Quantidade:</b> 144,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000059536	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> Conforme Edital
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000645079	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13,00 QUILOGRAMA

**Marca:** Conforme Edital

**Modelo:** Conforme edital

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001455834

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RP

**Modelo:** Conforme Edital

**Quantidade:** 10000,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 500.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000049166

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Pilot

**Modelo:** Conforme edital

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000114464

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500,00 UNIDADE

**Marca:** INK

**Modelo:** Conforme edital

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 000843431

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Conforme Edital

**Modelo:** Conforme edital

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001157256	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Mitra	<b>Modelo:</b> Conforme edital
<b>Quantidade:</b> 400,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000101

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 325.600,00

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001349902	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DELLO	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001396013	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;/ELGINMB71;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CLASSIC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000068063	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> VISOR PARA PASTA SUSPENSA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TIMPEL	<b>Modelo:</b> -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 000170704

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12,00 UNIDADE

**Marca:** LEO E LEO

**Modelo:** -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 000199427

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1.000,00 UNIDADE

**Marca:** BACCHI

**Modelo:** -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000974234

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;  
MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FIT PEL

**Modelo:** 12X50

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000083275

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO  
23X15,5CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TILIBRA

**Modelo:** AZUL

Quantidade: 144,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 14.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000059536	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CHAPARRAU	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000645079	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> BOBINA 13,00 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> CPS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001455834	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PARAIBUNA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000049166	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JAPAN	<b>Modelo:</b> AZUL
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000114464	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500,00 UNIDADE

**Marca:** CHAMEX

**Modelo:** -

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 000843431

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO  
EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CLASSIC

**Modelo:** -

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001157256

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM  
POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR:  
COR PRETA; TAMP: SEM TAMP; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM  
RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ACRINIL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

**Identificação do fornecedor:** F000173

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 70.028,60

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001349902

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA  
COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** MARCORE

**Modelo:** GRAMPO TRILHO DE PLASTICO

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001396013	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33; LOGOS662/664B/682S; ELGINMB71;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MASTER PRINT	<b>Modelo:</b> SHARP PV
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 94,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000068063	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VISOR PARA PASTA SUSPENSA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DELLO	<b>Modelo:</b> 0116
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 9,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 000170704	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 12,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> 189.0200
<b>Quantidade:</b> 120,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 96,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000199427	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> 2252-3
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 520,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000974234	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> FITASA	<b>Modelo:</b> PP 12X50
<b>Quantidade:</b> 1200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.440,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000083275	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> FORONI	<b>Modelo:</b> 1765-6
<b>Quantidade:</b> 144,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 55,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.049,60
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000059536	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 1.000,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> 2164-9
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000645079	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	BOBINA 13,00 QUILOGRAMA
<b>Marca:</b> SAFRA	<b>Modelo:</b> 60CM
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 104,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.120,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001455834	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPEL AO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BRASONDA	<b>Modelo:</b> ARQUIPEL
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 35.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000049166	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RADEX	<b>Modelo:</b> ALCAR 3AZ
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000114464	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 500,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> REPORT	<b>Modelo:</b> A3
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000843431	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MASTER PRINT	<b>Modelo:</b> IR40T
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 109,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001157256	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JSN	<b>Modelo:</b> EB1
<b>Quantidade:</b> 400,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 14,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.600,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:50:27	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47.698,00	Não
12/09/2016 10:50:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 47.700,00	Não
12/09/2016 10:49:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47.777,00	Não
12/09/2016 10:49:51	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 47.800,00	Não
12/09/2016 10:49:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47.888,00	Não
12/09/2016 10:49:17	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 47.900,00	Não
12/09/2016 10:48:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47.940,00	Não
12/09/2016 10:48:39	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 47.950,00	Não
12/09/2016 10:48:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47.980,00	Não
12/09/2016 10:48:05	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 47.990,00	Não
12/09/2016 10:47:27	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47.998,00	Não
12/09/2016 10:47:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 48.000,00	Não
12/09/2016 10:47:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 48.198,00	Não
12/09/2016 10:46:55	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 48.300,00	Não
12/09/2016 10:46:38	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 48.350,00	Não
12/09/2016 10:46:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 48.350,00	Não
12/09/2016 10:46:12	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 48.400,00	Não
12/09/2016 10:45:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 48.470,00	Não
12/09/2016 10:45:44	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 48.490,00	Não
12/09/2016 10:45:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 48.498,00	Não
12/09/2016 10:45:18	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 48.500,00	Não
12/09/2016 10:44:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 48.540,00	Não
12/09/2016 10:44:52	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 48.550,00	Não
12/09/2016 10:44:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 48.555,00	Não
12/09/2016 10:44:26	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 48.600,00	Não
12/09/2016 10:44:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 48.680,00	Não
12/09/2016 10:44:01	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 48.700,00	Não
12/09/2016 10:43:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 48.750,00	Não
12/09/2016 10:43:35	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 49.790,00	Não
12/09/2016 10:43:21	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 50.000,00	Não
12/09/2016 10:43:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 49.798,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:43:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 50.198,00	Não
12/09/2016 10:43:08	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 50.000,00	Não
12/09/2016 10:43:04	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 50.300,00	Não
12/09/2016 10:42:58	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 50.400,00	Não
12/09/2016 10:42:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 50.398,00	Não
12/09/2016 10:42:47	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 50.500,00	Não
12/09/2016 10:42:40	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 51.300,00	Não
12/09/2016 10:42:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 50.999,00	Não
12/09/2016 10:42:32	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 51.000,00	Não
12/09/2016 10:42:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.498,00	Não
12/09/2016 10:42:27	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 51.500,00	Não
12/09/2016 10:42:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 52.000,00	Não
12/09/2016 10:42:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.999,90	Não
12/09/2016 10:42:10	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 52.400,00	Não
12/09/2016 10:42:03	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 52.700,00	Não
12/09/2016 10:42:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.500,00	Não
12/09/2016 10:41:56	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 53.600,00	Não
12/09/2016 10:41:55	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 53.000,00	Não
12/09/2016 10:41:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.650,00	Não
12/09/2016 10:41:38	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 53.700,00	Não
12/09/2016 10:41:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.999,00	Não
12/09/2016 10:41:30	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 54.000,00	Não
12/09/2016 10:41:28	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 54.500,00	Não
12/09/2016 10:41:18	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 55.000,00	Não
12/09/2016 10:41:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 54.798,00	Não
12/09/2016 10:41:05	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 55.000,00	Não
12/09/2016 10:41:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 55.199,00	Não
12/09/2016 10:40:57	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 55.500,00	Não
12/09/2016 10:40:50	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 55.900,00	Não
12/09/2016 10:40:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 55.798,00	Não
12/09/2016 10:40:42	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 56.200,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:40:37	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 56.000,00	Não
12/09/2016 10:40:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 56.388,00	Não
12/09/2016 10:40:28	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 56.500,00	Não
12/09/2016 10:40:22	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 56.900,00	Não
12/09/2016 10:40:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 56.788,00	Não
12/09/2016 10:40:15	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 57.200,00	Não
12/09/2016 10:40:12	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 57.000,00	Não
12/09/2016 10:40:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 57.298,00	Não
12/09/2016 10:40:02	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 57.500,00	Não
12/09/2016 10:40:00	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 57.400,00	Não
12/09/2016 10:39:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 57.550,00	Não
12/09/2016 10:39:47	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 57.700,00	Não
12/09/2016 10:39:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 57.888,00	Não
12/09/2016 10:39:41	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 58.200,00	Não
12/09/2016 10:39:36	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 58.000,00	Não
12/09/2016 10:39:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 58.355,00	Não
12/09/2016 10:39:28	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 58.400,00	Não
12/09/2016 10:39:24	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 58.650,00	Não
12/09/2016 10:39:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 58.555,00	Não
12/09/2016 10:39:10	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 58.700,00	Não
12/09/2016 10:39:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 58.798,01	Não
12/09/2016 10:38:57	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 59.000,00	Não
12/09/2016 10:38:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 59.655,00	Não
12/09/2016 10:38:51	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 59.700,00	Não
12/09/2016 10:38:35	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 60.000,00	Não
12/09/2016 10:38:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 59.798,00	Não
12/09/2016 10:38:26	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 61.400,00	Não
12/09/2016 10:38:26	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 60.000,00	Não
12/09/2016 10:38:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 61.449,00	Não
12/09/2016 10:38:04	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 61.700,00	Não
12/09/2016 10:38:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 61.890,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:37:56	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 62.800,00	Não
12/09/2016 10:37:55	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 62.000,00	Não
12/09/2016 10:37:44	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 63.000,00	Não
12/09/2016 10:37:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 62.950,00	Não
12/09/2016 10:37:37	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 63.100,00	Não
12/09/2016 10:37:33	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 63.800,00	Não
12/09/2016 10:37:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 63.298,00	Não
12/09/2016 10:37:24	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 63.500,00	Não
12/09/2016 10:37:17	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 63.900,00	Não
12/09/2016 10:37:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 63.899,00	Não
12/09/2016 10:37:09	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 64.750,00	Não
12/09/2016 10:37:07	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 64.000,00	Não
12/09/2016 10:36:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 64.798,00	Não
12/09/2016 10:36:42	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 65.000,00	Não
12/09/2016 10:36:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 65.594,00	Não
12/09/2016 10:36:26	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 65.000,00	Não
12/09/2016 10:36:25	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 65.700,00	Não
12/09/2016 10:36:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 65.798,00	Não
12/09/2016 10:36:09	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 65.900,00	Não
12/09/2016 10:36:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 65.998,00	Não
12/09/2016 10:36:02	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 66.400,00	Não
12/09/2016 10:36:01	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 66.000,00	Não
12/09/2016 10:35:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 66.440,00	Não
12/09/2016 10:35:49	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 66.500,00	Não
12/09/2016 10:35:44	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 66.500,00	Não
12/09/2016 10:35:36	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 66.900,00	Não
12/09/2016 10:35:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 66.899,00	Não
12/09/2016 10:35:24	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.000,00	Não
12/09/2016 10:35:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 67.555,00	Não
12/09/2016 10:35:09	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 67.900,00	Não
12/09/2016 10:35:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 67.998,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:34:58	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 68.000,00	Não
12/09/2016 10:34:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 68.058,00	Não
12/09/2016 10:34:53	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 68.150,00	Não
12/09/2016 10:34:43	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 68.300,00	Não
12/09/2016 10:34:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 68.299,00	Não
12/09/2016 10:34:37	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 68.350,00	Não
12/09/2016 10:34:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 68.399,00	Não
12/09/2016 10:34:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 68.735,00	Não
12/09/2016 10:34:17	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 68.500,00	Não
12/09/2016 10:34:15	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 68.750,00	Não
12/09/2016 10:34:05	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 68.900,00	Não
12/09/2016 10:33:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 68.798,00	Não
12/09/2016 10:33:53	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 68.950,00	Não
12/09/2016 10:33:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 68.999,00	Não
12/09/2016 10:33:40	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.000,00	Não
12/09/2016 10:33:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.145,00	Não
12/09/2016 10:33:30	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 69.150,00	Não
12/09/2016 10:33:26	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.200,00	Não
12/09/2016 10:33:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.199,00	Não
12/09/2016 10:33:07	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 69.250,00	Não
12/09/2016 10:33:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.298,00	Não
12/09/2016 10:32:58	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.300,00	Não
12/09/2016 10:32:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.348,00	Não
12/09/2016 10:32:45	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 69.350,00	Não
12/09/2016 10:32:37	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 69.430,00	Não
12/09/2016 10:32:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.398,00	Não
12/09/2016 10:32:27	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.400,00	Não
12/09/2016 10:32:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.448,00	Não
12/09/2016 10:32:10	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 69.450,00	Não
12/09/2016 10:32:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.499,00	Não
12/09/2016 10:32:01	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.500,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:31:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.538,00	Não
12/09/2016 10:31:48	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 69.540,00	Não
12/09/2016 10:31:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.549,00	Não
12/09/2016 10:31:35	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.550,00	Não
12/09/2016 10:31:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.597,00	Não
12/09/2016 10:31:26	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 69.598,00	Não
12/09/2016 10:31:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.599,00	Não
12/09/2016 10:31:07	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.600,00	Não
12/09/2016 10:30:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.699,00	Não
12/09/2016 10:30:28	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.700,00	Não
12/09/2016 10:30:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.738,00	Não
12/09/2016 10:29:56	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.740,00	Não
12/09/2016 10:29:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.749,00	Não
12/09/2016 10:29:24	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.750,00	Não
12/09/2016 10:28:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.769,00	Não
12/09/2016 10:28:55	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.770,00	Não
12/09/2016 10:28:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.777,00	Não
12/09/2016 10:28:17	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.780,00	Não
12/09/2016 10:27:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.788,00	Não
12/09/2016 10:27:45	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.790,00	Não
12/09/2016 10:27:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.799,80	Não
12/09/2016 10:27:14	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.890,00	Não
12/09/2016 10:26:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.899,00	Não
12/09/2016 10:26:37	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.990,00	Não
12/09/2016 10:25:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 69.999,99	Não
12/09/2016 10:24:18	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP	R\$ 136.000,00	Não
12/09/2016 10:24:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 85.000,00	Não
12/09/2016 10:18:05	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP	R\$ 320.000,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
28/09/2016 14:04:59	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO foi aceita, pelo valor total de R\$ 47.700,00.
22/09/2016 14:03:34	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000101, o setor técnico (Divisão de Material de Consumo) manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Item 2 AMOSTRA REPROVADA. Em descrição consta textura HB, e na amostra enviada a textura consta como 2B. Item 5 AMOSTRA REPROVADA. Amostra enviada de Índice Telefônico COMERCIAL. Capa dura e não em Plástico, 94 folhas e não 80 folhas, conforme descrição. Item 11: AMOSTRA REPROVADA. A amostra apresentada não corresponde exatamente à descrição. A amostra apresenta impressão lateral, não apresenta travamento e reforço interno, assim como não apresenta lapela interna para sustentação da tampa. Item 14: AMOSTRA REPROVADA. A amostra apresentada não se mostrou resistente à torção conforme exigido em descrição, assim como as hastes não estão com a medida especificada na descrição. Assim sendo, com base no subitem 9.8.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000101..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2016 14:05:42	O fornecedor MARCOS AURÉLIO COLLAÇO foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/16 14:18	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/10/2016 14:00
22/09/16 17:24	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000173. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/09/2016 14:00
21/09/16 14:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise das amostras do licitante F000101 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/09/2016 14:00
13/09/16 14:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000101. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/09/2016 14:00
12/09/16 17:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta do fornecedor F000101 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/09/2016 14:00

**Descrição:**

ETIQUETAS

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA

**Valor total do lote:** R\$ 22.995,10 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 6**Código do item:** 000974242 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA**Marca:** rs brasil**Modelo:** rs brasil**Quantidade:** 700,00**Valor unitário:** R\$ 20,2600**Valor total:** R\$ 14.182,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001349376 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA**Marca:** rs brasil**Modelo:** rs brasil**Quantidade:** 400,00**Valor unitário:** R\$ 20,2600**Valor total:** R\$ 8.104,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001001388 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA**Marca:** rs brasil**Modelo:** rs brasil**Quantidade:** 35,00**Valor unitário:** R\$ 20,2600**Valor total:** R\$ 709,10

**Propostas:****Fornecedor:**

01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000204**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 68.100,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 6**Código do item:** 000974242**Tipo:** Material**Especificação do item:**ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA**Marca:** rs brasil**Modelo:** rs brasil**Quantidade:** 700,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 42.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001349376**Tipo:** Material**Especificação do item:**ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA**Marca:** rs brasil**Modelo:** rs brasil**Quantidade:** 400,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 24.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001001388**Tipo:** Material**Especificação do item:**ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA**Marca:** rs brasil**Modelo:** rs brasil**Quantidade:** 35,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 2.100,00**Fornecedor:**

03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000218**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 218.800,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000974242 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** POLIFIX **Modelo:** 33,9X101,6

**Quantidade:** 700,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 56.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001349376 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** POLIFIX **Modelo:** 148X17

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 400,0000 **Valor total:** R\$ 160.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001001388 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** POLIFIX **Modelo:** 99,1X67,7

**Quantidade:** 35,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 2.800,00

**Fornecedor:**

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000230

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 32.551,80

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000974242 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** Polifix **Modelo:** 216x279mm

**Quantidade:** 700,00

**Valor unitário:** R\$ 28,6800

**Valor total:** R\$ 20.076,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001349376

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** Polifix

**Modelo:** 148x117mm

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 28,6800

**Valor total:** R\$ 11.472,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001001388

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** Polifix

**Modelo:** 99,1x67,7mm

**Quantidade:** 35,00

**Valor unitário:** R\$ 28,6800

**Valor total:** R\$ 1.003,80

**Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000280

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 113.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000974242

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** Pimaco

**Modelo:** Conforme edital

**Quantidade:** 700,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 70.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001349376

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA  
**Marca:** Pimaco **Modelo:** Conforme Edital  
**Quantidade:** 400,00  
**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001001388 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA  
**Marca:** Pimaco **Modelo:** Conforme edital  
**Quantidade:** 35,00  
**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 3.500,00

**Fornecedor:**

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000269

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 56.750,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000974242 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA  
**Marca:** RS BRASIL' **Modelo:** CARTA 33,9 X 101,6  
**Quantidade:** 700,00  
**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 35.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001349376 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA  
**Marca:** RS BRASIL **Modelo:** CARTA 148 X 17MM  
**Quantidade:** 400,00  
**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001001388 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** RS BRASIL **Modelo:** A4 99,1 X 67,7

**Quantidade:** 35,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 1.750,00

**Fornecedor:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000268

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 170.250,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000974242 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** INFORMS **Modelo:** CARTA - 33,9X101,6

**Quantidade:** 700,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 105.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001349376 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** INFORMS **Modelo:** CARTA - 148X17

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001001388 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** INFORMS **Modelo:** A4 - 99,1X67,7

**Quantidade:** 35,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 5.250,00

**Fornecedor:**

23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000287

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 113.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000974242

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** Link Etiquetas

**Modelo:** 8013

**Quantidade:** 700,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 70.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001349376

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** Link Etiquetas

**Modelo:** 8014

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001001388

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** Link Etiquetas

**Modelo:** 9005

**Quantidade:** 35,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 3.500,00

**Fornecedor:**

24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000241

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 190.680,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000974242 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** POLIFIX **Modelo:** -

**Quantidade:** 700,00

**Valor unitário:** R\$ 168,0000 **Valor total:** R\$ 117.600,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001349376 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** POLIFIX **Modelo:** -

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 168,0000 **Valor total:** R\$ 67.200,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001001388 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** POLIFIX **Modelo:** -

**Quantidade:** 35,00

**Valor unitário:** R\$ 168,0000 **Valor total:** R\$ 5.880,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000212

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 113.500,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000974242 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** polifix **Modelo:** -

**Quantidade:** 700,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 70.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001349376

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** polifix

**Modelo:** -

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001001388

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** polifix

**Modelo:** -

**Quantidade:** 35,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 3.500,00

**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

**Identificação do fornecedor:** F000237

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 35.185,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000974242

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** LINK

**Modelo:** 8013

**Quantidade:** 700,00

**Valor unitário:** R\$ 31,0000

**Valor total:** R\$ 21.700,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001349376

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** LINK

**Modelo:** 8014

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 31,0000

**Valor total:** R\$ 12.400,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001001388

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;  
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 FOLHA

**Marca:** LINK

**Modelo:** 9005

**Quantidade:** 35,00

**Valor unitário:** R\$ 31,0000

**Valor total:** R\$ 1.085,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:39:02	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 23.000,00	Não
12/09/2016 10:38:47	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 23.990,00	Não
12/09/2016 10:30:00	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 26.000,00	Não
12/09/2016 10:29:41	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 24.400,00	Não
12/09/2016 10:29:21	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 24.100,00	Não
12/09/2016 10:29:05	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 24.000,00	Não
12/09/2016 10:28:41	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 24.900,00	Não
12/09/2016 10:27:48	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 25.100,00	Não
12/09/2016 10:27:37	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 25.000,00	Não
12/09/2016 10:27:36	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 30.300,00	Não
12/09/2016 10:27:29	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 25.990,00	Não
12/09/2016 10:27:17	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 27.400,00	Não
12/09/2016 10:27:04	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 26.000,00	Não
12/09/2016 10:26:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 28.990,00	Não
12/09/2016 10:26:51	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 27.450,00	Não
12/09/2016 10:26:30	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 27.500,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:26:26	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 27.500,00	Não
12/09/2016 10:26:16	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 28.700,00	Não
12/09/2016 10:26:16	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 28.000,00	Não
12/09/2016 10:26:07	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 28.999,99	Não
12/09/2016 10:26:02	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 28.900,00	Não
12/09/2016 10:25:51	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 29.200,00	Não
12/09/2016 10:25:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 29.299,00	Não
12/09/2016 10:25:49	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 29.000,00	Não
12/09/2016 10:25:40	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 29.300,00	Não
12/09/2016 10:25:19	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 29.400,00	Não
12/09/2016 10:25:04	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP	R\$ 44.000,00	Não
12/09/2016 10:24:17	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 29.500,00	Não
12/09/2016 10:23:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 32.999,99	Não
12/09/2016 10:23:50	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 29.690,00	Não
12/09/2016 10:23:03	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 29.700,00	Não
12/09/2016 10:22:10	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 29.800,00	Não
12/09/2016 10:21:36	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 31.649,00	Não
12/09/2016 10:21:15	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 29.999,99	Não
12/09/2016 10:20:50	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 30.000,00	Não
12/09/2016 10:19:12	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 56.700,00	Não
12/09/2016 10:16:05	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 31.650,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:15:29	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 31.700,00	Não
12/09/2016 10:11:43	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 31.800,00	Não
12/09/2016 10:11:19	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 32.000,00	Não
12/09/2016 10:08:54	24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA -EPP	R\$ 38.136,00	Não
12/09/2016 10:08:45	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 45.000,00	Não
12/09/2016 10:08:43	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 32.550,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
13/09/2016 14:07:21	A proposta do fornecedor 01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 22.995,10.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/09/2016 14:08:41	O fornecedor RS BRASIL COMERCIAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/09/16 14:20	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/09/2016 15:00
12/09/16 17:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta do fornecedor F000204 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/09/2016 14:00

Lote: 3

#### Descrição:

CAIXAS E ENGRADADOS

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA -ME

**Valor total do lote:** R\$ 5.850,00 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001350340

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO;  
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** imediata

**Modelo:** caixa

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 3,5000

**Valor total:** R\$ 1.050,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001350269

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO;  
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** imediata

**Modelo:** caixa

**Quantidade:** 800,00

**Valor unitário:** R\$ 3,1000

**Valor total:** R\$ 2.480,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001350234

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO;  
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** imediata

**Modelo:** caixa

**Quantidade:** 800,00

**Valor unitário:** R\$ 2,9000

**Valor total:** R\$ 2.320,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000346

**Situação da proposta:** Classificada

Valor total: R\$ 9.680,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001350340	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> imediata	<b>Modelo:</b> caixa
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.160,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 001350269	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> imediata	<b>Modelo:</b> caixa
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.160,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001350234	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> imediata	<b>Modelo:</b> caixa
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.360,00

**Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000311

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 190.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001350340	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RP

**Modelo:** Conforme edital

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001350269

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RP

**Modelo:** Conforme edital

**Quantidade:** 800,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 80.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001350234

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RP

**Modelo:** Conforme Edital

**Quantidade:** 800,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 80.000,00

**Fornecedor:**

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000332

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 13.400,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001350340

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** AE EMBALAGENS

**Modelo:** 56 X 45 X 27

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001350269**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** AE EMBALAGENS**Modelo:** 46 X 35 X 27**Quantidade:** 800,00**Valor unitário:** R\$ 8,0000**Valor total:** R\$ 6.400,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001350234**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** AE EMBALAGENS**Modelo:** 18 X 37 X 54**Quantidade:** 800,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:40:08	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA -ME	R\$ 6.200,00	Não
12/09/2016 10:39:51	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 6.299,00	Não
12/09/2016 10:39:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA -ME	R\$ 6.300,00	Não
12/09/2016 10:39:22	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 6.390,00	Não
12/09/2016 10:39:08	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA -ME	R\$ 6.400,00	Não
12/09/2016 10:32:35	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 6.490,00	Não
12/09/2016 10:32:22	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA -ME	R\$ 6.500,00	Não
12/09/2016 10:29:23	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 9.670,00	Não
12/09/2016 10:17:41	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP	R\$ 18.000,00	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
22/09/2016 14:09:24	A proposta do fornecedor 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.850,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/09/2016 14:10:26	O fornecedor SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
21/09/16 14:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para verificação junto à administração superior do interesse institucional em se contratar acima do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/09/2016 14:00
13/09/16 14:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000346. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/09/2016 14:00
12/09/16 17:29	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta do fornecedor F000346 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/09/2016 14:00

Lote: 4

#### Descrição:

GUARDANAPOS

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Valor total do lote:** R\$ 1.740,00 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 000075957

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 50,00 UNIDADE

**Marca:** Santepel

**Modelo:** 24x22cm

**Quantidade:** 1500,00

**Valor unitário:** R\$ 1,1600

**Valor total:** R\$ 1.740,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000421

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.830,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 000075957

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 50,00 UNIDADE

**Marca:** Santepel

**Modelo:** 24x22cm

**Quantidade:** 1500,00

**Valor unitário:** R\$ 1,2200

**Valor total:** R\$ 1.830,00

**Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000496

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 000075957

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 50,00 UNIDADE

**Marca:** Conforme Edital

**Modelo:** Conforme Edital

**Quantidade:** 1500,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000440**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 7.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 23**Código do item:** 000075957**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 50,00 UNIDADE**Marca:** pluma**Modelo:** -**Quantidade:** 1500,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 7.500,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:29:06	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1.770,00	Não
12/09/2016 10:24:25	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.750,00	Não
12/09/2016 10:23:40	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1.775,00	Não
12/09/2016 10:23:13	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.778,00	Não
12/09/2016 10:22:25	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1.779,00	Não
12/09/2016 10:19:51	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.780,00	Não
12/09/2016 10:17:32	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1.790,00	Não
12/09/2016 10:16:53	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.800,00	Não
12/09/2016 10:08:14	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1.825,00	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
13/09/2016 14:22:49	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.740,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
13/09/2016 14:23:35	O fornecedor SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
13/09/16 14:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/09/2016 15:00
12/09/16 17:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta do fornecedor F000421 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/09/2016 14:00

Lote: 5

**Descrição:**

PILHAS

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

**Valor total do lote:** R\$ 986,40**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001252097**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ELGIN**Modelo:** AAA**Quantidade:** 400,00**Valor unitário:** R\$ 1,0800**Valor total:** R\$ 432,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001253883 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN **Modelo:** AA

**Quantidade:** 462,00

**Valor unitário:** R\$ 1,2000 **Valor total:** R\$ 554,40

**Propostas:**

**Fornecedor:**

03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000543

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 6.936,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001252097 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN **Modelo:** AAA

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 8,1000 **Valor total:** R\$ 3.240,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001253883 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN **Modelo:** AA

**Quantidade:** 462,00

**Valor unitário:** R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 3.696,00

**Fornecedor:**

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000574

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.185,84

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001252097 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Elgin **Modelo:** AAA - Palito

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 1,4400 **Valor total:** R\$ 576,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001253883 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Elgin **Modelo:** AA - Pequena

**Quantidade:** 462,00

**Valor unitário:** R\$ 1,3200 **Valor total:** R\$ 609,84

**Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000583

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 43.100,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001252097 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Elgin **Modelo:** Conforme edital

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001253883 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Elgin **Modelo:** Conforme Edital

**Quantidade:** 462,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 23.100,00

**Fornecedor:**

10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000558

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.448,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001252097

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** AAA PALITO ALCALINA

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001253883

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** AA PEQUENA ALCALINA

**Quantidade:** 462,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 1.848,00

**Fornecedor:**

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000559

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.172,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001252097

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ALCALINA AAA

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001253883

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Elgin

**Modelo:** ALCALINA AA

**Quantidade:** 462,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 2.772,00

**Fornecedor:**

18.152.404/0001-66 - MAQUETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000548

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 8.620,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001252097

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** AAA

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001253883

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** AA

**Quantidade:** 462,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 4.620,00

**Fornecedor:**

24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000526

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 7.844,20

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001252097 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ALFACEL **Modelo:** -

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 9,1000 **Valor total:** R\$ 3.640,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001253883 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ALFACEL **Modelo:** -

**Quantidade:** 462,00

**Valor unitário:** R\$ 9,1000 **Valor total:** R\$ 4.204,20

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000586

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 8.620,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001252097 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** elgin **Modelo:** -

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001253883 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** elgin **Modelo:** -

**Quantidade:** 462,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 4.620,00

**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000551

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.310,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001252097

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** AAA

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001253883

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** AA

**Quantidade:** 462,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 2.310,00

**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

**Identificação do fornecedor:** F000582

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.724,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001252097

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** 82155

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 800,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001253883**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ELGIN**Modelo:** 82153**Quantidade:** 462,00**Valor unitário:** R\$ 2,0000**Valor total:** R\$ 924,00**Lances:**

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
12/09/2016 10:53:47	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 986,40	Não
12/09/2016 10:53:17	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 986,60	Não
12/09/2016 10:52:35	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 986,88	Não
12/09/2016 10:51:48	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 987,60	Não
12/09/2016 10:51:34	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 988,00	Não
12/09/2016 10:51:31	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 988,20	Não
12/09/2016 10:51:16	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 988,30	Não
12/09/2016 10:51:10	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 988,45	Não
12/09/2016 10:50:59	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 988,50	Não
12/09/2016 10:50:47	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 988,85	Não
12/09/2016 10:50:32	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 989,50	Não
12/09/2016 10:50:22	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 988,88	Não
12/09/2016 10:50:14	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 989,70	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
12/09/2016 10:49:58	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 989,80	Não
12/09/2016 10:49:35	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 990,00	Não
12/09/2016 10:49:34	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 994,80	Não
12/09/2016 10:49:23	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 995,00	Não
12/09/2016 10:49:14	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 995,80	Não
12/09/2016 10:49:01	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 996,00	Não
12/09/2016 10:48:46	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 996,80	Não
12/09/2016 10:48:38	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 997,00	Não
12/09/2016 10:48:17	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 997,80	Não
12/09/2016 10:48:13	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 998,00	Não
12/09/2016 10:47:59	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 998,60	Não
12/09/2016 10:47:50	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 998,70	Não
12/09/2016 10:47:23	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 998,88	Não
12/09/2016 10:47:14	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 999,00	Não
12/09/2016 10:47:02	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 999,88	Não
12/09/2016 10:46:49	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 999,90	Não
12/09/2016 10:46:10	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 999,98	Não
12/09/2016 10:41:18	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:41:03	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1.014,99	Sim
12/09/2016 10:40:54	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.015,00	Não
12/09/2016 10:40:42	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1.019,99	Não
12/09/2016 10:40:17	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.020,00	Não
12/09/2016 10:39:49	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1.030,00	Não
12/09/2016 10:39:19	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.035,00	Não
12/09/2016 10:39:00	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.039,99	Não
12/09/2016 10:36:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.043,00	Não
12/09/2016 10:36:17	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.040,00	Não
12/09/2016 10:35:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.049,00	Não
12/09/2016 10:34:33	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.050,00	Não
12/09/2016 10:34:21	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.058,00	Não
12/09/2016 10:34:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.059,00	Não
12/09/2016 10:33:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.076,50	Não
12/09/2016 10:33:56	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.060,00	Não
12/09/2016 10:33:43	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.078,00	Não
12/09/2016 10:33:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.099,00	Não
12/09/2016 10:33:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.079,50	Não
12/09/2016 10:33:13	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.100,00	Não
12/09/2016 10:33:11	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.112,00	Não
12/09/2016 10:33:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.112,58	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:33:00	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.113,00	Não
12/09/2016 10:32:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.113,00	Não
12/09/2016 10:32:57	10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. -EPP	R\$ 1.112,60	Não
12/09/2016 10:32:48	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.114,00	Não
12/09/2016 10:32:46	10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. -EPP	R\$ 1.118,00	Não
12/09/2016 10:32:37	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.115,00	Não
12/09/2016 10:32:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.119,00	Não
12/09/2016 10:32:17	10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. -EPP	R\$ 1.120,00	Não
12/09/2016 10:32:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.119,99	Não
12/09/2016 10:32:07	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.120,00	Não
12/09/2016 10:31:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.121,00	Não
12/09/2016 10:31:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.122,00	Não
12/09/2016 10:31:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.124,50	Não
12/09/2016 10:31:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.123,00	Não
12/09/2016 10:31:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.127,00	Não
12/09/2016 10:31:17	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.125,00	Não
12/09/2016 10:31:00	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.128,00	Não
12/09/2016 10:30:50	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.129,50	Não
12/09/2016 10:30:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.139,39	Não
12/09/2016 10:30:39	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.130,00	Não
12/09/2016 10:30:28	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.139,50	Não
12/09/2016 10:30:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.142,99	Não
12/09/2016 10:30:14	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.140,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/09/2016 10:30:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.143,00	Não
12/09/2016 10:29:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.143,50	Não
12/09/2016 10:29:49	10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. -EPP	R\$ 1.143,70	Não
12/09/2016 10:29:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.144,00	Não
12/09/2016 10:29:24	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.145,00	Não
12/09/2016 10:29:19	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.146,99	Não
12/09/2016 10:29:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.147,00	Não
12/09/2016 10:29:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.147,00	Não
12/09/2016 10:28:57	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.148,00	Não
12/09/2016 10:28:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.149,00	Não
12/09/2016 10:27:56	03.376.436/0001-78 - DUBAI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.500,00	Não
12/09/2016 10:27:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.166,00	Não
12/09/2016 10:27:54	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.150,00	Não
12/09/2016 10:27:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 1.167,00	Não
12/09/2016 10:25:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.168,00	Não
12/09/2016 10:25:17	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 1.293,00	Não
12/09/2016 10:24:46	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 1.170,00	Não
12/09/2016 10:23:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.185,83	Não
12/09/2016 10:18:48	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 1.568,00	Não
12/09/2016 10:09:10	24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA -EPP	R\$ 1.568,84	Não
12/09/2016 10:08:29	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3.500,00	Não
12/09/2016 10:06:44	10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. -EPP	R\$ 3.447,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
13/09/2016 14:36:18	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 986,40.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/09/2016 14:37:14	O fornecedor MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/09/16 14:49	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/09/2016 15:00
12/09/16 17:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta do fornecedor F000548 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/09/2016 14:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/09/2016 15:52:47	Pregoeiro	1	CORRIGINDO: Srs. licitantes, o fornecedor F000173 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, CNPJ 81.431.777/0001-02, no valor total de R\$ 47.700,00.
30/09/2016 15:52:18	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000173 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame foi adjudicado à empresa MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, CNPJ 81.431.777/0001-02, no valor total de R\$ 47.700,00.
30/09/2016 15:50:17	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/09/2016 14:19:26	Pregoeiro	Todos	Obrigada pela participação e boa tarde a todos!
28/09/2016 14:19:13	Pregoeiro	1	CORRIGINDO: A data prevista para retomada é 03/10/2016, às 14h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2016 14:18:50	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2016 às 14:00 h.
28/09/2016 14:17:10	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei este lote para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 03/09/2016, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes dessa data, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
28/09/2016 14:16:57	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000173, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 30/09/2016).
28/09/2016 14:16:22	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 28/09/2016, às 14:16. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
28/09/2016 14:06:11	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 28/09/2016, às 14:06.
28/09/2016 14:06:02	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, gentileza atentarem para o fato de que apenas poderá firmar o instrumento de Contrato o adjudicatário que comprovar a manutenção das mesmas condições de habilitação e apresentar-se regular perante o CAGEF.
28/09/2016 14:05:42	Portal de compras	1	O fornecedor F000173, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
28/09/2016 14:04:59	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000173 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 47.700,00.
28/09/2016 14:01:14	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000173 foi analisada e aprovada por este setor (Divisão de Licitação). Analisou e aprovou a PROPOSTA e as AMOSTRAS o servidor Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico (Divisão de Material de Consumo).
28/09/2016 14:00:57	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000101, informamos que as amostras enviadas por sua empresa já podem ser recolhidas.
28/09/2016 14:00:27	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
28/09/2016 14:00:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/09/2016 17:48:37	Pregoeiro	1	Boa tarde a todos!
22/09/2016 17:48:08	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, a data para retomada deste lote fica mantida para o dia 28/09/2016, às 14h.
22/09/2016 17:46:33	Pregoeiro	1	RETIFICANDO: Sr. licitante F000173, conforme disposto no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), o prazo máximo para entrega das amostras é de 5 dias (até as 18 horas do dia 27/09/2016).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/09/2016 17:24:24	Pregoeiro	Todos	Boa tarde a todos!
22/09/2016 17:24:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000173. ". O lote deve ser reativado dia 28/09/2016 às 14:00 h.
22/09/2016 17:22:52	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei este lote para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000173. A data prevista para retomada da sessão é 28/09/2016, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
22/09/2016 17:22:09	Pregoeiro	1	As amostras deverão ser encaminhadas à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 26/09/2016).
22/09/2016 17:21:57	Pregoeiro	1	Os demais itens estão dispensados do envio de amostras por já terem sido homologados em licitações anteriores, conforme informado pelo setor técnico.
22/09/2016 17:21:36	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000173, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras dos seguinte itens: Agenda tipo índice telefônico (item 1), Fita adesiva escritório (item 3), Lixeira individual (item 5), Mina de grafite (item 6), Caixa para arquivo morto (item 11), Grampo trilho plástico branco para pasta (item 14).
22/09/2016 16:02:40	Pregoeiro	1	A proposta e documentação do fornecedor F000173 estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/09/2016 16:02:12	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000173 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
22/09/2016 14:28:14	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000346 já apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado para apresentação das amostras. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME, CNPJ 08.694.209/0001-04, no valor total de R\$ 5.850,00.
22/09/2016 14:27:00	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/09/2016, às 14:27. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
22/09/2016 14:21:11	Fornecedor F000173	1	Srª Pregoeira ok.
22/09/2016 14:17:02	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000173, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
22/09/2016 14:16:51	Pregoeiro	1	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.</b>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/09/2016 14:16:42	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000173, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
22/09/2016 14:11:42	Fornecedor F000173	1	F000173 - 81.431.777/0001-02 - 41 3273-3055 MARCOS
22/09/2016 14:10:48	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/09/2016, às 14:10.
22/09/2016 14:10:26	Portal de compras	3	O fornecedor F000346, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
22/09/2016 14:09:24	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000346 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.850,00.
22/09/2016 14:08:08	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, gentileza atentarem para o fato de que apenas poderá firmar o instrumento de Contrato o adjudicatário que comprovar a manutenção das mesmas condições de habilitação e apresentar-se regular perante o CAGEF.
22/09/2016 14:07:57	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informamos que foi autorizado pela autoridade superior a adjudicação deste lote no valor de R\$5.850,00.
22/09/2016 14:06:07	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000173, favor informar CNPJ e contatos.
22/09/2016 14:03:34	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000101 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000101, o setor técnico (Divisão de Material de Consumo) manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Item 2 AMOSTRA REPROVADA. Em descrição consta textura HB, e na amostra enviada a textura consta como 2B. Item 5 AMOSTRA REPROVADA. Amostra enviada de Índice Telefônico COMERCIAL. Capa dura e não em Plástico, 94 folhas e não 80 folhas, conforme descrição. Item 11: AMOSTRA REPROVADA. A amostra apresentada não corresponde exatamente à descrição. A amostra apresenta impressão lateral, não apresenta travamento e reforço interno, assim como não apresenta lapela interna para sustentação da tampa. Item 14: AMOSTRA REPROVADA. A amostra apresentada não se mostrou resistente à torção conforme exigido em descrição, assim como as hastes não estão com a medida especificada na descrição. Assim sendo, com base no subitem 9.8.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000101."
22/09/2016 14:02:29	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informamos que a PROPOSTA e as AMOSTRAS do licitante F000101 foram analisadas e reprovadas pela servidora Adriana Moreira de Avellar Cezilio, representando o setor técnico (Divisão de Material de Consumo).
22/09/2016 14:01:50	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
22/09/2016 14:01:41	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
22/09/2016 14:01:41	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
21/09/2016 16:36:27	Fornecedor F000101	1	Boa Tarde

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/09/2016 14:03:59	Pregoeiro	Todos	Boa tarde a todos!
21/09/2016 14:03:22	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para verificação junto à administração superior do interesse institucional em se contratar acima do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 22/09/2016 às 14:00 h.
21/09/2016 14:02:37	Pregoeiro	3	A data prevista para retomada deste lote é 22/09/2016, às 14h.
21/09/2016 14:02:29	Pregoeiro	3	No entanto, considerando que o licitante F000346 não chegou ao nosso valor de referência, suspenderei novamente este lote para verificação junto à administração superior do interesse institucional em se contratar acima do valor de referência.
21/09/2016 14:02:05	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000346 foi analisada e aprovada por este setor (Divisão de Licitação). Analisou e aprovou a PROPOSTA e as AMOSTRAS o servidor Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico (Divisão de Material de Consumo).
21/09/2016 14:01:38	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das amostras do licitante F000101 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 22/09/2016 às 14:00 h.
21/09/2016 14:01:16	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, atendendo ao pedido do setor técnico de prorrogação do prazo para análise das amostras encaminhadas pelo fornecedor F000101, informo que suspenderei novamente este lote e retomarei amanhã, 22/09/2016, às 14h.
21/09/2016 14:00:49	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
21/09/2016 14:00:33	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
21/09/2016 14:00:33	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
16/09/2016 14:57:24	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000421 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ 07.708.872/0001-58, com o valor total de R\$ 1.740,00.
16/09/2016 14:56:06	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
15/09/2016 15:37:47	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o fornecedor F000548 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa MAQNETE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 18.152.404/0001-66, com o valor total de R\$ 986,40.
15/09/2016 15:35:50	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000204 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa RS BRASIL COMERCIAL LTDA., CNPJ 01.005.844/0001-98, com o valor total de R\$ 22.995,10.
15/09/2016 15:32:45	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/09/2016 15:32:45	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/09/2016 14:54:35	Pregoeiro	Todos	Boa tarde a todos!
13/09/2016 14:49:17	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2016 às 15:00 h.
13/09/2016 14:48:47	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei este lote para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 16/09/2016, às 15h. Entretanto, se a documentação for entregue antes dessa data, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor.
13/09/2016 14:48:39	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000548, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 15/09/2016).
13/09/2016 14:48:25	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/09/2016, às 14:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/09/2016 14:38:03	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/09/2016, às 14:38.
13/09/2016 14:37:14	Portal de compras	5	O fornecedor F000548, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/09/2016 14:36:18	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000548 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 986,40.
13/09/2016 14:35:13	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, gentileza atentarem para o fato de que apenas poderá firmar o instrumento de Contrato o adjudicatário que comprovar a manutenção das mesmas condições de habilitação e apresentar-se regular perante o CAGEF.
13/09/2016 14:35:05	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000548 foi analisada e aprovada por este setor (Divisão de Licitação). Analisou e aprovou a PROPOSTA e dispensou as AMOSTRAS o servidor Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico (Divisão de Material de Consumo).
13/09/2016 14:34:42	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2016 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/09/2016 14:34:12	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei este lote para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 16/09/2016, às 15h. Entretanto, se a documentação for entregue antes dessa data, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor.
13/09/2016 14:34:04	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000421, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 15/09/2016).
13/09/2016 14:33:47	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/09/2016, às 14:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/09/2016 14:23:50	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/09/2016, às 14:23.
13/09/2016 14:23:35	Portal de compras	4	O fornecedor F000421, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/09/2016 14:22:49	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000421 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.740,00.
13/09/2016 14:21:58	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, gentileza atentarem para o fato de que apenas poderá firmar o instrumento de Contrato o adjudicatário que comprovar a manutenção das mesmas condições de habilitação e apresentar-se regular perante o CAGEF.
13/09/2016 14:21:51	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000421 foi analisada e aprovada por este setor (Divisão de Licitação). Analisou e aprovou a PROPOSTA e dispensou as AMOSTRAS o servidor Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico (Divisão de Material de Consumo).
13/09/2016 14:21:33	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000346. ". O lote deve ser reativado dia 21/09/2016 às 14:00 h.
13/09/2016 14:21:01	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei este lote para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000346. A data prevista para retomada da sessão é 21/09/2016, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
13/09/2016 14:20:51	Pregoeiro	3	As amostras deverão ser encaminhadas à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
13/09/2016 14:20:45	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000346, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo V do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 5 dias (até as 18 horas do dia 19/09/2016).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/09/2016 14:20:24	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2016 às 15:00 h.
13/09/2016 14:19:43	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei este lote para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 16/09/2016, às 15h. Entretanto, se a documentação for entregue antes dessa data, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor.
13/09/2016 14:19:25	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000204, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 15/09/2016).
13/09/2016 14:19:08	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/09/2016, às 14:19. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/09/2016 14:09:23	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/09/2016, às 14:09.
13/09/2016 14:08:41	Portal de compras	2	O fornecedor F000204, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/09/2016 14:07:22	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000204 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 22.995,10.
13/09/2016 14:06:10	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, gentileza atentarem para o fato de que apenas poderá firmar o instrumento de Contrato o adjudicatário que comprovar a manutenção das mesmas condições de habilitação e apresentar-se regular perante o CAGEF.
13/09/2016 14:05:50	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000204 foi analisada e aprovada por este setor (Divisão de Licitação). Analisou e aprovou a PROPOSTA e dispensou as AMOSTRAS o servidor Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico (Divisão de Material de Consumo).
13/09/2016 14:05:28	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000101. ". O lote deve ser reativado dia 21/09/2016 às 14:00 h.
13/09/2016 14:04:43	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei este lote para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000101. A data prevista para retomada da sessão é 21/09/2016, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
13/09/2016 14:04:00	Pregoeiro	1	As amostras deverão ser encaminhadas à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/09/2016 14:03:41	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000101, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo V do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 5 dias (até as 18 horas do dia 19/09/2016).
13/09/2016 14:02:33	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
13/09/2016 14:01:14	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
13/09/2016 14:01:14	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/09/2016 14:01:14	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
13/09/2016 14:01:14	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/09/2016 14:01:14	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/09/2016 13:27:29	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta corrigida assinada enviada pelo licitante F000101 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
12/09/2016 17:57:27	Pregoeiro	Todos	Boa tarde a todos!
12/09/2016 17:57:09	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000101 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 13/09/2016 às 14:00 h.
12/09/2016 17:56:41	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000101 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 13/09/2015, às 14h.
12/09/2016 17:56:15	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta corrigida e os demais documentos enviados pelo licitante F000101 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
12/09/2016 17:30:54	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000548 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 13/09/2016 às 14:00 h.
12/09/2016 17:30:27	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000548 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 13/09/2015, às 14h.
12/09/2016 17:30:13	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000421 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 13/09/2016 às 14:00 h.
12/09/2016 17:29:45	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000421 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 13/09/2015, às 14h.
12/09/2016 17:29:32	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000346 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 13/09/2016 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/09/2016 17:28:28	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000346 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 13/09/2015, às 14h.
12/09/2016 17:28:12	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000204 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 13/09/2016 às 14:00 h.
12/09/2016 17:27:18	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000204 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 13/09/2015, às 14h.
12/09/2016 16:30:41	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informamos que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta completa e os demais documentos enviados pelo licitante F000346 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
12/09/2016 14:02:59	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informamos que a proposta e documentação dos licitantes arrematantes estão em análise. Gentileza aguardarem.
12/09/2016 14:02:31	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informamos que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000421 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
12/09/2016 14:02:17	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000421, confirmo o recebimento.
12/09/2016 14:02:03	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000101 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
12/09/2016 14:01:59	Fornecedor F000548	5	Boa tarde.
12/09/2016 14:01:46	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000101, confirmo o recebimento.
12/09/2016 14:01:31	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
12/09/2016 13:00:26	Fornecedor F000421	4	Sr. Pregoeiro, solicitamos confirmar recebimento de nossa documentação e Proposta.
12/09/2016 12:03:26	Fornecedor F000101	1	Sr. Pregoeiro já encaminhamos nossa documentação e proposta
12/09/2016 12:01:51	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, faremos uma pausa para o almoço, com retorno previsto para as 14h.
12/09/2016 12:01:25	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informamos que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000346 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
12/09/2016 12:01:07	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informamos que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000204 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
12/09/2016 11:58:03	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000346, confirmo o recebimento.
12/09/2016 11:57:40	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000204, confirmo o recebimento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/09/2016 11:53:21	Fornecedor F000346	3	favor conf.recebimento
12/09/2016 11:49:51	Fornecedor F000204	2	Confirmamos o envio da documentação por email.
12/09/2016 11:37:35	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informamos que a proposta e documentação do fornecedor F000548 estão em análise. Gentileza aguardarem.
12/09/2016 11:37:08	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informamos que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000548 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
12/09/2016 11:34:28	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000548, confirmo o recebimento.
12/09/2016 11:29:03	Fornecedor F000548	5	E-mail enviado. Assim que possível favor confirmar o recebimento.
12/09/2016 11:26:57	Fornecedor F000421	4	Entendido Sr. Pregoeiro (a)!
12/09/2016 11:18:42	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000548, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
12/09/2016 11:18:30	Pregoeiro	5	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
12/09/2016 11:18:24	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000548, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
12/09/2016 11:18:01	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000421, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
12/09/2016 11:17:54	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
12/09/2016 11:17:48	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000421, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
12/09/2016 11:17:27	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000346, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
12/09/2016 11:17:16	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
12/09/2016 11:17:10	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000346, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
12/09/2016 11:16:51	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000204, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/09/2016 11:16:38	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
12/09/2016 11:16:26	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000204, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
12/09/2016 11:16:08	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000101, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
12/09/2016 11:15:55	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
12/09/2016 11:15:45	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000101, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
12/09/2016 11:12:38	Fornecedor F000230	2	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA Distrib. de Suprimentos de Informatica Ltda - 3490-3312 - Ronaldo César
12/09/2016 11:09:37	Fornecedor F000346	3	08.694.209/0001-04 031 3476 1199
12/09/2016 11:09:09	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
12/09/2016 11:08:51	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000346, favor informar CNPJ e contatos.
12/09/2016 11:06:30	Fornecedor F000421	4	3490-3312 - Ronaldo César
12/09/2016 11:06:11	Fornecedor F000574	5	3490-3312 - Ronaldo César
12/09/2016 11:05:34	Fornecedor F000421	4	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA Distrib. de Suprimentos de Informatica Ltda
12/09/2016 11:04:07	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000346, favor informar CNPJ e contatos.
12/09/2016 11:03:59	Fornecedor F000559	5	(31)3564-7440 - (31)3047-7440 Rodrigo - licitacao@sevensuprimentos.com
12/09/2016 11:03:51	Fornecedor F000332	3	(31)3564-7440 - (31)3047-7440 Rodrigo - licitacao@sevensuprimentos.com
12/09/2016 11:03:30	Fornecedor F000269	2	(31)3564-7440 - (31)3047-7440 Rodrigo - licitacao@sevensuprimentos.com
12/09/2016 11:01:20	Fornecedor F000173	1	41 3273-3055 - marcore@brturbo.com.br
12/09/2016 11:00:45	Fornecedor F000586	5	25.897.729/0001-33
12/09/2016 11:00:40	Fornecedor F000212	2	25.897.729/0001-33
12/09/2016 11:00:19	Fornecedor F000204	2	rute@rsbrasil etiquetas.com

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/09/2016 10:59:51	Pregoeiro	3	REITERO: Srs. licitantes, considerando que todos os demais preços oferecidos também encontram-se acima do valor do nosso termo de referência que é de R\$5.333,39 (valor estimado para contratação), solicito posicionamento sobre o interesse em fornecer o objeto deste lote no valor do termo de referência.
12/09/2016 10:59:37	Fornecedor F000548	5	18152404000166 Mário - (34) 3814-6677 maqnete@gmail.com
12/09/2016 10:59:28	Fornecedor F000204	2	CNPJ 01.005.844/0001-98 Contato / Rute ou Paulo
12/09/2016 10:58:37	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
12/09/2016 10:58:28	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000548, favor informar CNPJ e contatos.
12/09/2016 10:58:11	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000421, favor informar CNPJ e contatos.
12/09/2016 10:57:52	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000204, favor informar CNPJ e contatos.
12/09/2016 10:57:42	Fornecedor F000101	1	25.897.729/0001-33
12/09/2016 10:57:31	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000101, favor informar CNPJ e contatos.
12/09/2016 10:54:39	Fornecedor F000346	3	neste valor infelizmente nao posso fechar
12/09/2016 10:54:33	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
12/09/2016 10:54:05	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que todos os demais preços oferecidos também encontram-se acima do valor do nosso termo de referência que é de R\$5.333,39 (valor estimado para contratação), solicito posicionamento sobre o interesse em fornecer o objeto deste lote no valor do termo de referência. O prazo para resposta será de 10 minutos, devendo ser informado via chat de mensagens.
12/09/2016 10:53:00	Fornecedor F000346	3	o nosso menor valor e R\$5850,00
12/09/2016 10:52:56	Pregoeiro	3	O prazo para resposta será de 10 minutos, devendo ser informado via chat de mensagens, sob pena de desclassificação da proposta dessa empresa.
12/09/2016 10:52:16	Pregoeiro	3	Sendo assim, solicito posicionamento dessa empresa sobre o interesse em fornecer o objeto desta licitação no nosso valor de referência.
12/09/2016 10:52:06	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000346, informo que o preço oferecido por sua empresa encontra-se acima do nosso valor de referência que é de R\$5.333,39, sendo este o valor estimado para contratação.
12/09/2016 10:50:41	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
12/09/2016 10:49:29	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
12/09/2016 10:48:55	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/09/2016 10:48:54	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, REITERAMOS que os preços ofertados para este lote CONTINUAM ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
12/09/2016 10:46:22	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, REITERAMOS que no patamar em que se encontram os preços ofertados para este lote será difícil contratar. Portanto, enviem seus lances.
12/09/2016 10:44:16	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, REITERAMOS que o valor de referência é de R\$5.333,39, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
12/09/2016 10:43:41	Portal de compras	5	O último lance do fornecedor F000548 foi excluído.
12/09/2016 10:42:55	Fornecedor F000548	5	Erro na digitação.
12/09/2016 10:42:48	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000548, gentileza informar o motivo de sua solicitação.
12/09/2016 10:41:43	Portal de compras	5	O fornecedor F000548 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
12/09/2016 10:41:24	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, no patamar em que se encontram os preços ofertados para este lote será difícil contratar. Portanto, enviem seus lances.
12/09/2016 10:41:18	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, no patamar em que se encontram os preços ofertados para este lote será difícil contratar. Portanto, enviem seus lances.
12/09/2016 10:40:13	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
12/09/2016 10:37:30	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, os preços ofertados para este lote CONTINUAM ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
12/09/2016 10:37:25	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, os preços ofertados para este lote CONTINUAM ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
12/09/2016 10:33:30	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, REITERAMOS que o valor de referência é de R\$5.333,39, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
12/09/2016 10:33:11	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, REITERAMOS que o valor de referência é de R\$50.005,27, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
12/09/2016 10:28:42	Pregoeiro	Todos	Para os demais lotes os preços ofertados já estão abaixo do valor de referência.
12/09/2016 10:26:30	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, INFORMAMOS que o valor de referência é de R\$5.333,39, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
12/09/2016 10:26:13	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, INFORMAMOS que o valor de referência é de R\$50.005,27, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
12/09/2016 10:25:55	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
12/09/2016 10:25:55	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
12/09/2016 10:25:55	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
12/09/2016 10:25:55	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
12/09/2016 10:25:55	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
12/09/2016 10:22:24	Fornecedor F000230	2	Sr. Pregoeiro (a), pode nos informar o valor de referencia de todos os lotes?
12/09/2016 10:21:32	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, REITERAMOS que os preços ofertados para este lote estão ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
12/09/2016 10:21:27	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, REITERAMOS que os preços ofertados para este lote estão ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
12/09/2016 10:17:03	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, INFORMAMOS que os preços ofertados para este lote estão ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
12/09/2016 10:16:58	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, INFORMAMOS que os preços ofertados para este lote estão ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
12/09/2016 10:16:05	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, em instantes iniciaremos o TEMPO RANDÔMICO, deem seus lances.
12/09/2016 10:15:55	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
12/09/2016 10:15:55	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
12/09/2016 10:15:55	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
12/09/2016 10:15:55	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
12/09/2016 10:15:55	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
12/09/2016 10:10:33	Fornecedor F000346	3	Bom dia a todos!
12/09/2016 10:06:21	Fornecedor F000558	5	Bom dia!
12/09/2016 10:05:25	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
12/09/2016 10:05:25	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
12/09/2016 10:05:25	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
12/09/2016 10:05:25	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
12/09/2016 10:05:25	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
12/09/2016 10:05:17	Pregoeiro	Todos	Iniciaremos agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/09/2016 10:05:05	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
12/09/2016 10:00:13	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

- 1- Acompanhou a sessão de disputa o servidor Cláudio Antônio Borges Alvares, MAMP 2775, representando a Divisão de Material de Consumo.
- 2- Aprovou as propostas finais dos licitantes vencedores do certame o servidor Roberto Francisco da Silva, MAMP 1493, representando a Divisão de Material de Consumo.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
12/09/2016 10:00:12	-	M0004256 - JULIANA SILVA TEIXEIRA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:16:22 horas, do dia 28 de Setembro de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Titular

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

Emerson Morais Dias  
Simone de Oliveira Capanema  
Catarina Natalino Calixto